

Договор
№ 9713
от 25.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Патола О.Я.
(фамилия, инициалы)

«29» декабря 2023 г.

М.П.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальном бюджетном
стационарном учреждении
социального обслуживания системы
социальной защиты населения
«Красненский дом милосердия» во
имя святой блаженной Ксении
Петербургской

(полное наименование работодателя)

309882, Белгородская область, Красненский район, с. Горки, ул. Центральная,
дом 67

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3112002435

(ИНН работодателя)

311201001

(КПП работодателя)

1033106504661

(ОГРН работодателя)

87.90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Идентификационный номер СОУТ: 816844

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Ильин А.А.

(Ф.И.О.)

29.12.2023г.
(дата)


(подпись)

Беседина И.Н.

(Ф.И.О.)

29.12.2023г.
(дата)

Сведения об организации, в которой проводится СОУТ

1. Общие сведения об организации

Название организации:	Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Красненский дом милосердия» во имя святой блаженной Ксении Петербургской
Место нахождения (адрес):	309882, Белгородская область, Красненский район, с.Горки, ул.Центральная, дом 67
Место осуществления деятельности (если не совпадает с местом нахождения):	
Ф.И.О руководителя:	Патола Оксана Ярославна
E-mail:	dom-miloserdiya@yandex.ru
Телефон:	84726253139
Факс:	
ИНН:	3112002435
ОКПО:	41930142
ОКОГУ:	42.10007
ОКВЭД:	87.90
ОКАТО:	14641417
ОГРН:	1033106504661
Кол-во рабочих мест:	70
Кол-во женщин:	45
Кол-во лиц до 18:	0
Кол-во инвалидов:	6

2. Сведения о рабочих местах

№ п/п	Наименование рабочего места (основное/аналогичное)	Сведения о работниках (ФИО/СНИЛС)	Кол-во работников	Кол-во женщин	Кол-во лиц до 18	Кол-во инвалидов	Продолжительность рабочего смены, мин	Доплаты*	Лицензионный отпуск*	Соплаченная рабочая неделя*	Выдача молока*	Лечебно-проф питание*	Право на досрочное назначение пенсии*	Проведение медицинских осмотров*	Класс условий труда по классификации АРМ/СОУТ	Презюмция работни-ков*	Нечастные случаи за по-следние 5 лет*	Проф.заболевания за по-следние 5 лет*	Используемое обо-рудование/ материалы и сырье	Вредные вещества (из протоколов ХИМ и АПФД)	Краткое описание выполняемой ра-боты (для Т и Н)
1	1/9713 Директор (основное)	Патола Оксана Яросла-вовна/030-125-837 97;	1	1	0	1	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	ПК, оргтехника/ не применяется		- Контролировать соблюдение работ-никами норм тру-дового законода-тельства, правил и норм охраны труда.

3	3/9713. Главный бухгалтер (основное)	Капустина Елена Алексеевна/124-113-770 10;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	ПК, оргтехника/ не применяется		возникновении чрезвычайных (кризисных) ситуаций и выполнении задач гражданской обороны. - Принимает меры по обеспечению постоянной готовности системы связи и оповещения, технических средств охраны, а также защитных сооружений гражданской обороны.
4	4/9713. Бухгалтер (основное)	Кузьменко Татьяна Павловна/102-248-610 06;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	ПК, оргтехника/ не применяется		- Осуществляет прием и контроль первичной документации по соответствующим	

5	5/9713. Бухгалтер-кассир (основное)	Кузьменко Татьяна Павловна/102-248-610 06;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	нет	нет	нет	ШК, оргтехника/ не применяется																					участкам бухгалтерского учета и подготавливает их к счетной обработке. - Отражает в бухгалтерском учете операций, связанные с движением денежных средств и товарно-материальных ценностей. - Составляет отчетные калькуляции себестоимости продукции (работ, услуг), выявляет источники образования потерь и непроизводительных расходов, подготавливает предложения по их предупреждению. - Осуществляет прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливает их к счетной обработке. - Отражает в бухгалтерском учете операций, связанных с движением денежных средств и товарно-материальных ценностей. - Составляет отчетные калькуляции себестоимости продукции (работ, услуг), выявляет источники образования потерь и непроизводительных расходов, подготавливает предложения по их предупреждению.
---	-------------------------------------	--	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6	6/9713. Специалист по кадрам (основное)	Бесседина Инна Николаевна/120-760-879 43;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	ПК, оргтехника/ не применяется	<p>готовливает предложения по потерь и производительных расходов, подготавливает предложения по их предрездению.</p> <p>- Осуществляет контроль за своевременным исполнением приказов, поручений и распоряжений руководителя организации. Ведет учет личного состава организации.</p> <p>ини, ее подразделений. - Оформляет прием, увольнение и перевод работников в соответствии с трудовым законодательством, распоряжениями и приказами руководителя организации. - Формирует и ведет личные дела работников, вносит в них изменения, связанные с трудовой деятельностью.</p>
7	7/9713. Специалист по закупкам (основное)	Горбунова Анастасия Ивановна/021-708-955 38.	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	ПК, оргтехника/ не применяется	<p>2.1. На стадии планирования закупки:- разрабатывает план закупок;- осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок;- организует утверждение плана закупок;- размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система) план закупок и внесенные в него изменения. - разрабатывает</p>

<p>план-график - осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график - организует утверждение плана-графика; - размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения; - организует обязательное обсуждение закупки товара, работы или услуги в случаях, предусмотренных Законом; - по результатам обязательного обсуждения закупки товара, работы или услуги в случае необходимости вносит изменения в планы закупок, планы-графики, документацию о закупках или организует отмену закупки; - обеспечивает определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта; - определяет способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закупки</p>	<p>-Осуществляет разработку учетных документов; - Организует работу по обеспечению учреждения законами, нормативными правовыми актами, необходимыми для</p>
	<p>ПК, оргтехника/не применяются</p>
	<p>нет</p>
	<p>нет</p>
	<p>Нет</p>
	<p>2</p>
	<p>Да</p>
	<p>Нет</p>
	<p>Нет</p>
	<p>Нет</p>
	<p>Нет</p>
	<p>Нет</p>
	<p>432</p>
	<p>0</p>
	<p>0</p>
	<p>1</p>
	<p>1</p>
	<p>Скрипченко Зоя Петровна/060-235-731 22;</p>
<p>8,9713. Юрискон-сульт (основное)</p>	
<p>8</p>	

<p>осуществления деятельности учреждения; - Обеспечивает подразделения учреждения, отдельных специалистов нормативными правовыми актами, необходимыми для осуществления ими своих функций и обязанностей.</p>															<p>9</p>
<p>- Ведет учет входящей и исходящей документации. - Занимается ведением сайта учреждения. - Обеспечивает использование технической и программных средств, в соответствии с требованиями документации по эксплуатации.</p>		<p>ПК, оргтехника/не применяется</p>	<p>нет</p>	<p>нет</p>	<p>Нет</p>	<p>2</p>	<p>Да</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Ильин Александр Алексеевич/181-009-465 44;</p>
<p>- Инициировать и проводить совещания по пожарной безопасности. - Запрашивать от структурных подразделений информацию и документы, необходимые для выполнения его должностных обязанностей.</p>		<p>ПК, оргтехника/не применяется</p>	<p>нет</p>	<p>нет</p>	<p>Нет</p>	<p>2</p>	<p>Да</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>10</p>
<p>- Осуществляет контроль за соблюдением в подразделениях организации законодательных и иных нормативных правовых актов по охране труда и технике безопасности, за предоставлением работникам установленных льгот и компенсаций</p>		<p>ПК, оргтехника/не применяется</p>	<p>нет</p>	<p>нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Да</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>Нет</p>	<p>11</p>
															<p>11/9713. Специалист по охране труда (Ильинер по охране труда и технике безопасности) (основное)</p>
															<p>Переверзева Любовь Анатольевна/030-125-800 84; Ильин Александр Алексеевич/181-009-465 44;</p>

12	12/9713. Специалист гражданской обороны (основное)	Переверзева Любовь Анатольевна/030-125-800 84;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	ПК, ортехника/ не применяется	-	-	-
13	13/9713. Начальник хозяйственного отдела (основное)	Сигитова Нина Ивановна/021-709-206 12;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	ПК, ортехника/ не применяется	-	-	-

17	17/9713. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (основное)	Заварзин Николай Павлович/021-709-036-12;	1	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	электроды. Инвертеркол ДУ-13/ не применяется	Производит периодический осмотр и выполняет текущий мелкий ремонт разъемных зажимов, крепежных элементов (здания, помещений, механизмов). Следит за состоянием оборудования на участке, полов. Осуществляет их ремонт.	слесаря – сантехника.
18	18/9713. Оператор котельной (основное)	Чужиков Владимир Ильич/021-709-181-20; Куликов Николай Иванович/021-709-037 13.	2	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	газовые котлы «Лемакс», «Мимакс» не применяется	- Расплавка, пуск и остановка котлов и питание их водой. - Регулирование горения топлива.	Углерода оксид, мг/м³
19	19/9713. Водитель автомобиля (Водитель) (основное)	Лихачев Сергей Васильевич/021-709-075 19;	1	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	автомобиль LADA GRANTA (г/н ХЗ42СТ31)/ не применяется	Управление транспортным средством	
20	20/9713. Водитель автомобиля (Водитель) (основное)	Пашков Владимир Васильевич/013-321-869 05;	1	0	1	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	автомобиль УАЗ 396255 (г/н Н099СН31)/ не применяется	Управление транспортным средством	
21	21/9713. Водитель автомобиля (Водитель) (основное)	Переверзев Виталий Иванович/060-265-613 32;	1	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	автомобиль ГАЗ 2705 (г/н Р333СР31)/ не применяется	Управление транспортным средством	
22	22/9713. Водитель автомобиля (Водитель) (основное)	Казakov Николай Иванович/07-653-149 73;	1	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	автомобиль УАЗ330995 (г/н Х756СМ31)/ не применяется	Управление транспортным средством	
23	23/9713. Водитель автомобиля (Водитель) (основное)	Сычев Виталий Александрович/137-802-978 86;	1	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	автомобиль РЕНО ЛОУАН (г/н О134СР31)/ не применяется	Управление транспортным средством	
24	24/9713. Подсобный рабочий (Подсобный рабочий) (основное)	Лихачев Сергей Васильевич/021-709-075 19;	1	0	1	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	нет	не применяется/ не применяется	- Осуществляет погрузку и выгрузку. -Выполняет внутреннюю складскую переработку грузов - сортировку, укладку, переполю, перевеску, фасовку в ручную или с применением про-	

25	25/9713. Уборщик территорий (основное)	Добродумов Михаил Алексеевич/049-214- 937-67;	1	0	0	1	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2	Да	Нет	Нет	Нет	нет	триммер PATRIOT PT 415T, газонок- сика PATRIOT PT 52 LS/ не применяется	-Регулярная уборка территории по утвержденному ру- ководством гра- фику. -Посылка со- ответствующими агрегатами пеше- ходных переходов при их оледенении. -Уборка снега, сби- вание сосулек, очистка от лиственных наростов в зимнее время года. -Перио- дическая чистка ка- навок для стока воды.	степейш погру- зочно-разгрузоч- ных приспособле- ний и средств транспортировки (тачек, тележек, транспортеров и других подъемно- транспортных ме- ханизмов).
26	26/9713. Садовник (основное)	Добродумов Михаил Алексеевич/049-214- 937-67;	1	0	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	нет	триммер PATRIOT PT 415T, газонок- сика PATRIOT PT 52 LS/ не применяется	Посадка саженцев, черенков, сеянцев, деревьев, кустарни- ков, цветочных рас- тений. Обработка почвы, внесение минеральных удобо- ренний и подкормка растений.	Посадка саженцев, черенков, сеянцев, деревьев, кустарни- ков, цветочных рас- тений. Обработка почвы, внесение минеральных удобо- ренний и подкормка растений.	
27	27/9713. Уборщик производственных и служебных поме- щений (основное)	Ярмонов Алексей Миг- рофанович/021-709-178 25;	1	0	0	1	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2	Да	Нет	Нет	нет	не применяется/ дезинфицирующее средство хлорок- сидерное «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	-Приготовление различных моющих растворов для мы- тья полов, окон, дверей, мебели. - Ежедневная пла- тельная уборка производственных и служебных поме- щений. -Уборка и дезинфекция туа- летов, расположен- ных в помещениях.	Хлор, мг/м ³	
28	28/9713. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Добродумов Михаил Алексеевич/049-214- 937-67;	1	0	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	нет	электродрель Ин- терскот ДУ-13/ не применяется	Производит перио- дический осмотр и выполняет текущий	Производит перио- дический осмотр и выполняет текущий	

									мелкий ремонт раз- ного профиля за- крепленных за ним объектов (здания, помещений, ме- бели, оборудования и механизмов). Следит за состоя- нием оборудования на участке, полов. Осуществляет их ремонт.	
		Слесарный ручной инструмент/ не применяется	нет	нет	Нет	Нет	Нет	Нет	проводить ремонт- ные и столярные работы, учитывая требования по про- екту и чертежную документацию, сле- дить за состоянием доверенного инвен- таря и оборудова- ния; выполнять приказы и распора- жения непосред- ственного руково- дителя.	
Социально-психологическое отделение										
29	(Рабочий по благо- устройству) (основное)	Заварзин Николай Пав- лович/021-709-036-12;	1	0	0	0	480	Нет	Нет	Нет
30	30/9713. Психолог (основное)	Воронкова Мария Вла- димировна/012-427-061- 97;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет
31	31/9713. Специа- лист по социальной работе (основное)	Скрипченко Зоя Пер- ровна/060-235-731 22;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет
32	32/9713. Делопро- изводитель (основное)	Беседина Илина Никола- евна/120-760-879 43;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет
Социально-медицинское отделение										
										- В своей деятель- ности делопроизво- дитель обязан: - Соблюдать регла- ментирующие до- кументы

33	33/9713. Старшая медицинская сестра (основное)	Воронок Марина Владимировна/012-427-061-97;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чешотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии мелигитационной документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме;
34	34/9713. Врач-терапевт (основное)	Якунина Лариса Александровна/021-705-310 69;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	- Осуществляет систематическое наблюдение за состоянием здоровья проживающих в учреждении. - Ежедневно ведет прием больных в установленные для этого часы; осматривает больных, находящихся на постельном режиме.
Отделение милосердия																						
35	35/9713. Заведующий отделением (основное)	Скрипченко Зоя Петровна/060-233-731 22;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	компьютер/ не применяется		- Осуществляет руководство отделением в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами; - Организует и контролирует работу отделения
36	36/9713. Медицинская сестра (основное)	Дадашева Юлия Каванна/120-177-005 99; Масленникова Елена Ивановна/047-653-048 69;	2	2	0	0	660	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чешотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии мелигитационной документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по

37	37/9713. Медицинская сестра (основное)	Голдобина Елена Николаевна/149-191-351 78; Скарцова Галина Анатольевна/107-090-647 35;	2	2	0	0	660	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	Нет	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чешотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии медицинской документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме
38	38/9713. Медицинская сестра (основное)	Ярмонова Галина Митрофановна/013-321-770 96; Лебедева Юлия Александровна/168-100-267 43;	2	2	0	0	660	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	Нет	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чешотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии медицинской документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме
39	39/9713. Медицинская сестра (основное)	Дручинина Галина Ивановна/014-594-074 44; Ярмонова Галина Митрофановна/013-321-770 96; Масленникова Елена Ивановна/047-653-048 69;	3	3	0	0	660	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	Нет	Нет	нет	нет	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чешотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии медицинской документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме
40	40/9713. Сестра-хозяйка (основное)	Переверзева Любовь Анатольевна/030-125-800 84;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	нет	нет	компьютер/ не применяется		-Своевременно маркирует белье и спецодежду. Контролирует выполнение сотрудников учреждения

41	41/9713. Санитарка-уборщица (основное)	Котлярова Раиса Васильевна/021-708-957 40;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	- Приготовление различных моющих растворов для мытья полов, окон, дверей мебели. Ежедневная тщательная уборка помещений офиса и холла 1-го корпуса.	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подушек, пеленок, осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает необходимую помощь в одевании/раздевании, пользования
42	42/9713. Санитарка палатная (основное)	Усачева Наталья Васильевна/013-321-803 88,	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подушек, пеленок, осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает необходимую помощь в одевании/раздевании, пользования	

43	43/9713. Санитарка палатная (основнос)	Колесникова Лисбевь Михайловна/046-603-442-43;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет	<p>использующиеся техническими средствами. Оказывает содействие при посадке обеспечиваемых в транспортное средство и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.</p> <p>Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену грязного постельного и нательного белья, верхней одежды; проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь в одеянии/раздевании, пользовании</p>	Хлор, мг/м³	<p>планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Ломокс-Хлор», «Жавельон»</p>												
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--	-------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

44	44/9713. Санитарка палатная (основное)	Маслакова Надежда Васильевна/118-528-747-80;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Дюмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды; проводит своевременную замену подушек, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет следующие мероприятия по уходу за социальными получателями услуг, имеющими стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает необходимую помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	-------------	--

содействие при по- садке обеспечивае- мых в транспорт- ное средство и вы- садке из него перед входом, в том числе с использова- нием кресла-ко- ляски, при входе в учреждение и вы- ходе из него.	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получате- лями социальных услуг (производит замену загрязнен- ного постельного и впитывающего белья, верхней одежды; проводит своевре- менную замену подгузников, пелё- нок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, уш- ных раковин, уход за промезностью при необходимости). При необхо- дмости осуществле- ние сопроводитель- ных социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функ- ции зрения и само- стоятельного пере- движения в учре- ждении, в том числе посещение санитарно-гигиени- ческих помещений. Оказывает необхо- димую помощь, в том числе помощь в одевании/раздева- нии, пользовании техническими сред- ствами. Оказывает содействие при по-	Хлор, мг/м³	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсо- держашее «Дюмокс-Хлор», «Жавельоп»	нет	нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	1440	0	0	1	1	Голова Елена Григорь- евна/127-541-890-69;	45/9713. Санитарка палатная (основное)	45
---	---	-------------	---	-----	-----	-----	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------	---	---	---	---	---	--	----

46	46/9713. Санитарка палатная (основное)	Фелитник Надежда Алексеевна/190-012-945 33;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг(производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет социальные услуги, имеющие стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользования техническими средствами. Оказывает содействие при посадке обслуживаемых в транспорте и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.
----	--	---	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	---	-------------	---

47	47/9713. Санитарка палатная (основное)	Ярмонова Инна Алексеевна/013-321-768-01;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсо- держашее «Лисомкс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды; проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет следующие мероприятия: проведение санитарно-гигиенических мероприятий. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечивае-	мых в транспортное средство и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	-------------	---	---

ное средство и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.														48
Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушей раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляют сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает помощь в одевании/раздевании, польовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечение в транспорте и высадке из него перед	Хлор, мг/м³	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	нет	нет	Нет	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	1440	0
												Гончарова Наталья Николаевна/046-124-178-30;	48/9713. Санитарка палатная (основное)	

49	49/9713. Санитарка палатная (основное)	Токарева Елена Васильевна/067-156-993-99,	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обеззараживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок, осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечиваемых в транспортное средство из него перед входом, в том	входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.
----	--	---	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	-------------	---	---

50	50/9713. Санитарка палатная (основное)	Цивко Ольга Пав- ловна/067-756-681-21;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсо- держащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получате- лями социальных услуг (производит замену загрязнен- ного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевре- менную замену подушек, пелё- нок, осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, уш- ных раковин, уход за промежностью при необходимости сти). При необхо- димости осуществ- ляет сопровожде- ние получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функ- ции зрения и само- стоятельного пере- движения в учре- ждении, в том числе посещение санитарно-гигиени- ческих помещений. Оказывает необхо- димую помощь, в том числе помощь в одевании/раздева- нии, пользовании имеющимися тех- ническими сред- ствами. Оказывает содействие при по- садке обслуживае- мых в транспорт- ное средство и вы- ходе из него перед входом, в том числе с использова-
----	--	---	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	---	-------------	---

51	51/9713. Санитарка палатная (основное)	Волощина Светлана Леонидовна/217-610-152 30;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет		планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Домокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды; проводит своевременную замену подушек, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости сопровождает получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечиваемых в транспортное средство и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	--	-------------	---

52	52/9713. Санитарка палатная (основное)	Евсюкова Анжелика Евгеньевна/034-040-952 10;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	<p>учреждение и выходе их него.</p> <p>Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости сопровождает получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечиваемых в транспортных средствах и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе их него.</p>
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--

53	53/9713. Санитарка палатная (основное)	Шейкина Марина Андреевна/118-240-838 42;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет		<p>планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Ломокс-Хлор», «Жавельон»</p>	Хлор, мг/м³	<p>Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды; проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости сопровождает получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечиваемых в транспортных средствах и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.</p>
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	---	-------------	--

54	54/9713. Санитарка палатная (основное)	Бондарева Ирина Александровна/047-653-092 73;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за пациентами социальными услугами (производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промочностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает первую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при посадке/обеспечиваемых в транспортных средствах и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.
----	--	---	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	-------------	---

55	55/9713. Санитарка палатная (основное)	Рябенко Наталья Юрьевна/134-335-494 47;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет	<p>планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор» «Жавельон»</p>	Хлор, мг/м³	<p>Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получателями социальных услуг(производит замену загрязненного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевременную замену подгузников, пеленок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, ушных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необходимости осуществляет сопровождение получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в учреждении, в том числе посещение санитарно-гигиенических помещений. Оказывает необходимую помощь, в том числе помощь в одевании/раздевании, пользовании имеющимися техническими средствами. Оказывает содействие при покупке билетов на транспортное средство и высадке из него перед входом, в том числе с использованием кресла-коляски, при входе в учреждение и выходе из него.</p>
----	--	---	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	-------------	---

56	56/9713. Санитарка палатная (основное)	Полухина Ольга Нико- лаевна/046-124-340 22;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	нет		планшет/ дезинфицирующее средство хлорсо- держашее «Ломокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Выполняет работу по обслуживанию и уходу за получате- лями социальных услуг(производит замену загрязнен- ного постельного и нательного белья, верхней одежды, проводит своевре- менную замену подушек, пелё- нок; осуществляет гигиену полости рта, носа, глаз, уш- ных раковин, уход за промежностью при необходимости). При необхо- дмости осуществ- ляет сопровожде- ние получателей социальных услуг, имеющих стойкие нарушения функ- ции зрения и само- стоятельного пере- движения в учре- ждении, в том числе посещение санитарно-гигиени- ческих помещений. Оказывает необхо- димую помощь, в том числе помощь в одевании/раздева- нии, пользовании имеющимися тех- ническими сред- ствами. Оказывает содействие при по- садке обеспечивае- мых в транспорт- ное средство и вы- садке из него перед входом, в том числе с использова- нием кресла-ко- ляски, при входе в учреждение и вы- ходе из него.
----	--	--	---	---	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	---	-----	-----	-----	--	---	-------------	--

Отделение активного долголетия

57	57/9713. Старшая медицинская сестра (основное)	Воронкова Марина Владимировна/012-427-061-97;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	Нет	Нет	Хлор, мг/м ³	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чесотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии медицинской документации занести данные в медлическую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме
58	58/9713. Медицинская сестра (основное)	Ярмонова Галина Митрофановна/013-321-770-96;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	3.2	Нет	Нет	Нет	Хлор, мг/м ³	компьютер/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	проводить осмотр кожи и слизистых оболочек на предмет выявления чесотки и педикулеза; термометрию, измерение АД; при наличии медицинской документации занести данные в медицинскую карту, при ее отсутствии завести по утвержденной форме
59	59/9713. Санитарка палатная (основное)	Ермураки Вера Павловна/047-653-428 77; Тэйкало Елена Васильевна/118-528-750 75;	2	2	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	Хлор, мг/м ³	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Приготовление различных моющих растворов для мытья полов, окон, дверей мебели. Ежедневная тщательная уборка помещений отделения
60	60/9713. Санитарка палатная (основное)	Рябенко Виктория Витальевна/135-380-895 72; Невзорова Валентина Васильевна/021-709-023-07;	2	2	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	Хлор, мг/м ³	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Приготовление различных моющих растворов для мытья полов, окон, дверей мебели. Ежедневная тщательная уборка помещений отделения
61	61/9713. Санитарка палатная (основное)	Федоткин Надежда Алексеевна/190-012-945 33;	1	1	0	0	1440	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	Нет	Нет	Хлор, мг/м ³	планшет/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Приготовление различных моющих растворов для мытья полов, окон, дверей мебели.

Социально-реабилитационное отделение																									
Ежедневная плановая уборка помещений отделения																									
62	62/9713. Культорганизатор (основное)	Колесникова Любовь Михайловна/046-603-442-43;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	нет	компьютер/не применяется		-руководящие документы вышестоящих органов по вопросам культурно-просветительной работы; - законодательную и нормативную базу, теорию и технологию социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Бытовое обслуживание																									
63	63/9713. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья) (основное)	Токарева Елена Ивановна/013-321-894 06;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	Стиральная машина Indesit IWUB 4085 (CIS)/дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	- Осуществляет стирку и глажение белья, спецодежды – вручную и на машинах кипячение отдельных предметов постельного белья, полотенец, кухонных принадлежностей и т.п. - Использует стиральные, крахмалящие, подсинивающие и дезинфицирующие растворы; выдает чистое и принимает грязное белье в соответствии с установленным графиком.
64	64/9713. Кастелянша (основное)	Лихачева Елена Викторовна/013-321-786 03;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	нет	компьютер/не применяется		- Проверять принятые ценности на санитарное состояние, количество, качество, комплектацию и скрытые дефекты. - Обеспечить наличие маркировки и надлежащее хранение ценностей с опилью и раскладкой их по видам и назначению. Принимать меры по

65	65/9713. Швья (основное)	Лихачева Елена Викторовна/013-321-786 03;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	нет	Швейная машина Singer 8280/ не применяется	Проводит ремонт одежды, постельного белья. - Оуставляет ремонт шпюр, чехлов и т.д.	предотвращению порчи и потерь материальных ценностей.
66	66/9713. Повар (основное)	Заварзина Надежда Ильинична/013-321-769 02; Заварзина Елена Владимировна/153-189-497 88; Гордиенко Татьяна Леонидовна/217-468-528 88;	3	3	0	0	720	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	Мясорубка МИН-300, тестомес, пароконвектор, плита газовая «Гретта», жарочный шкаф/ не применяется	-. Отвечает за работу пищеблока. -. Отвечает за своевременное и добротное приготовление блюд для клиентов, в том числе различных видов паштетов, соусов, супов, запеканок, горячих и холодных напитков, фруктовых и овощных салатов и соков, выпечки. Порционирование и раздача блюд в соответствии с требованиями нормами для престарелых и инвалидов.		
67	67/9713. Мойщик посуды (основное)	Котова Зоя Петровна/045-695-051 78; Смирнова Светлана Сергеевна/092-655-680 00;	2	2	0	0	720	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	2	Нет	нет	посудомоечная машина/ дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Осуществляет мойку столовой и кухонной посуды с применением моющих средств в течение всего рабочего дня. Очищает столовые и кухонные приборы от пищевых отходов, осуществляет их мойку. Осуществляет приготовление дезинфицирующих растворов согласно санитарным нормам. Осуществляет доставку чистой посуды на раздаточные столы. Содержит в чистоте помещения моеч-	

Социально-реабилитационное отделение														Ежедневная плановая уборка помещений отделения						
62	63/9713. Культурологизатор (основное)	Колесникова Любовь Михайловна/046-603-442-43;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	нет	компьютер/не применяется	-руководящие документы вышестоящих органов по вопросам культурно-просветительной работы; - законодательную и нормативную базу, теорию и технологию социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов	
Бытовое обслуживание																				
63	63/9713. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья) (основное)	Токарева Елена Ивановна/013-321-894 06;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2	Нет	нет	Стиральная машина Indesit IWUB 4085 (CIS)/дезинфицирующее средство хлорсодержащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	- Осуществляет стирку и глажение белья, спелюдежды – вручную и на машинах кипячение отдельных предметов постельного белья, полотенец, кухонных принадлежностей и т.п. - Использует стиральные, крахмалящие, подстилавшие и дезинфицирующие растворы; выдает чистое и принимает грязное белье в соответствии с установленным графиком.
64	64/9713. Кастелянша (основное)	Лихачева Елена Викторовна/013-321-786 03;	1	1	0	0	432	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	нет	компьютер/не применяется	- Проверять принимаемые ценности на санитарное состояние, количество, качество, комплектацию и скрытые дефекты. - Обеспечить наличие маркировки и надлежащее хранение ценностей с описью и раскладкой их по видам и назначению. Принимать меры по	

68	68/9713. Офисный (основное)	Котова Зоя Петровна/045-695-051 78; Смирнова Светлана Сергеевна/092-655-680 00;	2	2	0	0	720	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет	нет	нет	не применяется/не применяется	Хлор, мг/м³	Накрывает и осушает предва-рительную сер-вировку стола. - Об-служивает обеде-чаемых находя-щихся на постель-ном режиме по-комнатам.	Вести учет по-ступления и бой посуды.
69	69/9713. Кухонный рабочий (основное)	Гордиенко Татьяна Лео-нидовна/217-468-528 88; Заварзина Ольга Нико-лаевна/090-847-272-89;	2	2	0	0	720	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет	нет	нет	не применяется/дезинфицирующее средство хлорсо-держащее «Люмокс-Хлор», «Жавельон»	Хлор, мг/м³	Доставляет полу-фабрикаты и сырье из кладовой. - От-крывает бочки, ящики, мешки с продуктами, вскры-вает жестяные и стеклянные кон-сервные банки.	Доставляет полу-фабрикаты и сырье из кладовой. - От-крывает бочки, ящики, мешки с продуктами, вскры-вает жестяные и стеклянные кон-сервные банки.
70	70/9713. Парикма-хер (основное)	Переверзев Виталий Иванович/060-265-613 32; Готовов Дмитрий Серге-евич/142-926-853-79;	2	2	0	0	480	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	нет	нет	нет	Машинка для стрижки волос Самсунг/не применяется	Хлор, мг/м³	Производит расче-сывание, стрижку волос получателей социальных услуг. - Производит укла-дывание и стрижку волос в соответ-ствии с соответ-ствиями моды, и по-желаниями получа-телей социальных услуг.	Производит расче-сывание, стрижку волос получателей социальных услуг. - Производит укла-дывание и стрижку волос в соответ-ствии с соответ-ствиями моды, и по-желаниями получа-телей социальных услуг.
			ИТОГО			86	64	0	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

* - указывается наличие ("да" или "нет")

Данная информация является достоверной и предоставлена в целях проведения специальной оценки условий труда на основании п.п. 2 п.2 статьи 4 Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда».

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор (подпись) Пагола О.Я. (дата) 29.12.2023г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ (подпись) Ильин А.А. (дата) 29.12.2023г.

Специалист по кадрам

Беседина И.Н. (дата) 29.12.2023г.